
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano 

Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 - Fax 0341 810 197 

www.icsbellano.gov.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it 

 

     Ai componenti del Consiglio d’Istituto 

ALL’ALBO ISTITUTO 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio in variazione al Programma Annuale esercizio 
finanziario 2021 -  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

 VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, con particolare riguardo all’art. 
5, e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti pubblici e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, Disposizioni integrative e correttive al Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTA la Delibera Consiglio Istituto con cui sono fissati criteri e limiti per lo svolgimento, da parte 
del Dirigente scolastico, dell’attività negoziale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo superiore a 10.000,00 euro, ai sensi dell’art. 45, comma 2, lettera a) del D.I. 28 agosto 2018, 
n. 129;  

VISTO il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera del 9 febbraio 
2021 n. 50; 

PRESO ATTO di quanto stabilito dalle Linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento 
di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 
ottobre 2016 e aggiornate al D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTI i Versamenti effettuati dalle famiglie per assicurazione integrativa alunna e per il progetto 
certificazioni KET; 

VISTO il rimborso pervenuto dal comune di Lierna per il progetto Nuoto;  

http://www.icsbellano.gov.it/
mailto:LCIC80500C@istruzione.it
mailto:LCIC80500C@pec.istruzione.it


2 

PRESO ATTO dell’art. 31 D.L. n. 41/2021- commi 1 e 6 dovranno essere iscritte – in competenza - 
nell’Aggregato “03 Finanziamento dallo Stato “, Voce “06 Altri finanziamenti vincoli dallo Stato”; 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma 
Annuale 2021 in sede di variazione, sia nelle Entrate, sia nelle Uscite, come indicato nelle Note MIUR 
11653 del 14/05/2021 e 453 del 31/03/2021“utilizzando la categoria di destinazione “A01 –
Funzionamento generale e decoro della scuola- Progetti per Formazione/aggiornamento del 
personale”;  

TUTTO CIÒ PREMESSO E RILEVATO, CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE ATTO 
DECRETA 

Di apportare le seguenti variazioni al Programma Annuale 2021, per un importo complessivo 

autorizzato pari a € 32.747,98; 

ENTRATE 

Aggregato/ 
Livello I  

Voce/ 
Livello II 

Descrizione 
Programmazione 
approvata 

Variazione 
Programmazio
ne alla data 
odierna 

03  Finanziamenti dallo Stato  170,00 170,00 

 06 
Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato 

 29.010,98 29.180,98 

 
USCITE 

Livello I Livello 
II 

Descrizione Programmazione 
approvata 

A A01 3/2/8 Defibrillatore e/o corso per utilizzo 1.000,00 

 A06 3/2/9 Orientamento –  170,00 

 A01 4.3.9 Acquisto meteriale specifico per alunni Pc/Tablet 10.014,53 

 A01 3/2/9 Esperti Esterni Psicologo 2.600,00 

 A01 1/1/1 Spese di personale 11.493,45 

 A01 3/2/9  Espeti Esterni Ass. Sportive 3.050,00 

P.04 P04 3/2/9  Formazione Personale Docente    853,00 

 
 

ENTRATE 
Aggregato/ 
Livello I  

Voce/ 
Livello II 

Descrizione 
Programmazione 
approvata 

Variazione 
Programmazione 
alla data odierna 

06  Contributi da privati    

 10 
Altri contributi da famiglie 
vincolati 

 2.067,00 2.067,00 

 
USCITE 

Livello I Livello 
II 

Descrizione Programmazione 
approvata 

A A02 3/2/9 Assicurazione alunna  7,00 

 A03 3/2/9 CERTIFICAZIONI KET 2.060,00 

 
 
 



3 

 
 

ENTRATE 

Aggregato/ 
Livello I  

Voce/ 
Livello II 

Descrizione 
Programmazione 
approvata 

Variazione 
Programmazio
ne alla data 
odierna 

05  Finanziamenti da Enti Locali    

 03 Comuni vincolati  1.500,00 1.500,00 

 
USCITE 

Livello I Livello 
II 

Descrizione Programmazione 
approvata 

P 2.2 3/2/9 rimborso spese per corso nuoto comune di Lierna 1.500,00 

 
Rispetto a tali aggregati di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le 
relative variazioni, ai sensi dell’art. 3, comma 1, art. 10, comma 5, art. 11, comma 1 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129.  
3. Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2021 la 
variazione sopradetta, e ad approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 
accertamento dei fondi e di impegni di spesa.  
4. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, 
del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 

            Il Dirigente Scolastico 
              Lorenza Martocchi 


